
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0001291/2013

CÓRDOBA, 1 4 FEB
V I S T O :

Los Exptes. N° 0058610/2012 (Opto. Aeronáutica); 0058576/2012 (Opto.
Electrónica); 0051203/2012 (Opto. Geología Aplicada); 0054644/2012 (Opto.
Ingeniería Económica y Legal); 0057887/2012 (Opto. Matemática);

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 1091, 1088, 1089, 1050,
1094/2012 por la que se aprueba el llamado a Concurso para Profesores
Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-

90 y sus modificatorias;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes a
los cargos de Docentes Auxiliares llamados a concurso por Resoluciones N°
1091, 1088, 1089, 1050, 1094/2012 del Honorable Consejo Directivo el día 27
de Febrero de 2013 a las 08:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la
presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 12 de Marzo de 2013 a
las 11:45 Hs inclusive, en la Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizaran por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 11:45 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 - Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Av. Vélez Sárstíeld 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0001291/2013

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos y Archívese.

Prot. Ing. DANIEL LAGO
S E C R E T A R I O 6EHEIAI

Facultad de C¡«w« EíKtos, Rsins y fcftnte

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ABIIELUflfELU
DEUH

FocJtoá ti Gm f̂MdMFMtfi y NOÍMI!«S

leí K-

RESOLUCIÓN N€ O O O O *** -T.-2013

Av. Vélcz Sársficld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:{0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0001291/2013

ANEXO I O 04-T-2013
1° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2013

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 27 de Febrero de 2013
Cierre de Inscripción: 12 de Marzo de 2013
Horario de Inscripción: 08:00 a 11:45 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Vélez Sarsfield 1611 -Ciudad Universitaria-Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. AERONÁUTICA
Res. 1091-HCD-12

CÁTEDRA
MECÁNICA DE LOS
FLUIDOS c/carga
anexa en
AERODINÁMICA II
(IA)

CARGO TRIBUNAL
1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación
Semiexclusiva

TITULARES:
Ing. Esteban IBARROLA
Dr. Marcelo GARCÍA
Ing. Eugenio BONVIN
Observador Estudiantil:
Srta. Maribel BOSCO
Observador Egresado:
Ing. Martín Sergio BLANK
SUPLENTES: '
Dr. Sergio ELASKAR
Ing. Guillermo CID
Dra. Andrea COSTA
Observador Estudiantil:
Sr. Manuel Martín SARAVIA

Av. Vélcz Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

'



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0001291/2013

OPTO. ELECTRÓNICA
Res. 1088-HCD-12

CÁTEDRA
ELECTRÓNICA
ANALÓGICA III (IE)

CARGO TRIBUNAL
1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Fernando BIANCO
Ing. Osear PUIGDELLIBOL
Ing. Eduardo GONZÁLEZ
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Leopoldo BUDDE
Observador Egresado:
Ing. Juan Carlos ORELLANA
SUPLENTES:
Ing. Raúl GASTALDI
Ing. Alfredo ACUÑA
Ing. Alberto CAMPOS
Villa María)
Observador Estudiantil:

(UTN-

Sr. Juan ITALIANO
Observador Egresado:
Ing. Martín SARAVIA

OPTO. GEOLOGÍA APLICADA
Res. 1089-HCD-12

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
GEOLOGÍA DE LOS
COMBUSTIBLES
MINERALES (Cs.
Geol.)

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ggo. David RUBÍN
Ggo. Néstor VENDRAMINI
Gga. Viviana AGUIRRE
VEEDORES ESTUDIANTILES:
Sr. Matías BARRIONUEVO
VEEDORES EGRESADOS:
Ggo. Juan PERRERO
SUPLENTES:

Av, VélezSársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Ggo. Héctor FRONTERA
Gga. Rosa AVALA
Ggo. Raúl PAREDES
VEEDORES ESTUDIANTILES:
Sr. Darío Miguel AFONSO
VEEDORES EGRESADOS:
Gga. Sabrina MYNO

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0001291/2013

OPTO. INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL
Res. 1050-HCD-12

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
PROYECTO,
DIRECCIÓN DE
OBRAS Y
VALUACIONES (IC-
Constr.)

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Ana María ARMESTO
Ing. Francisco DELGADINO
Ing. Pablo ARRANZ
VEEDORES ESTUDIANTILES:
Sr. Luciano GIL
VEEDORES EGRESADOS:
Ing. Alfredo CHARRIOL
SUPLENTES:
Ing. Rene BRACAMONTE
Ing. José REINA ALVARELLOS
Ing. Sebastian ALBRISI
VEEDORES ESTUDIANTILES:
Sr. Federico STEFANI
VEEDORES EGRESADOS:

Ing. Gustavo GARCÍA SETTI

Av. Vélez Sárstield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0001291/2013

OPTO. MATEMÁTICA
Res. 1094-HCD-12

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
ALGEBRA LINEAL
(IA-IC-IQ-IE-IM-IME-
IBiom-ll-IAgrim-
IComp)

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Juana ARMESTO
Ing. Estela REYNA
Ing. Pedro SANTUCHO
Observador Estudiantil:
Srta. Maribel BOSCO
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Lie, Magdalena DIMITROFF
Dr. Daniel JOAQUÍN
Mg. Valeria RULLONI
Observador Estudiantil:
Sr. Alejandro Manuel PÉREZ
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

Prof. Ing. DANIEL LAGO
sfcumeio GENEUI

Focullod de Ciwiw Éxodos, RsinB y fcíwtti

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av, Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


